
国際キワニス日本地区
科             目 予  算  額 決  算  額 差    異

1 【経常収入の部】
2   会費収入 20,000,000 19,560,000 -440,000
3   協力金収入 1,368,000 1,330,950 -37,050
4   ＫＩ助成金 300,000 110,494 -189,506
5   雑収入 10,000 1,437 -8,563
6       経常収入合計 21,678,000 21,002,881 -675,119
7 【経常支出の部】
8  事業費 9,528,000 6,199,508 -3,328,492
9    表彰費 20,000 9,625 -10,375

10    総会開催地区負担金 1,000,000 242,690 -757,310
11 　 国際関係費 500,000 0 -500,000
12 　 クラブ開設奨励費 200,000 100,000 -100,000
13    委員会活動費 2,340,000 1,238,327 -1,101,673 成長350.9、広報396､SLP171.5、国際154.9､奉仕164.9

14    印刷製本費 2,000,000 1,604,130 -395,870
15    通信運搬費 300,000 180,664 -119,336
16    ＯＡ関連費 968,000 824,072 -143,928
17    日本文化賞助成 700,000 550,000 -150,000
18    ＫＪF プロジェクト支援 1,500,000 1,450,000 -50,000
19  管理費 12,213,000 8,901,490 -3,311,510
20   人件費 6,000,000 6,107,086 107,086
21   旅費交通費 3,150,000 750,885 -2,399,115
22   家賃・共益費 2,100,000 1,799,809 -300,191
23   会議費 500,000 11,068 -488,932
24   その他雑費 400,000 170,142 -229,858
25  退職手当準備金 63,000 62,500 -500
26 予備費 300,000 4,790 -295,210
27 　　　経常支出合計 22,041,000 15,105,788 -6,935,212
28 　経常収支差額 -363,000 5,897,093 6,260,093
29 【その他資金収入の部】
30 　　　その他資金収入合計 0 0 0
31 【その他資金支出の部】
32 　　　その他資金支出合計 0 0 0
33 　　当期収支差額 -363,000 5,897,093 6,260,093
34 　　前期 繰越収支差額 29,712,000 30,571,939 859,939
35 　　次期繰越収支差額 29,349,000 36,469,032 7,120,032

【ASPAC資金収支の部】
1 　前期繰越ASPAC大会準備金 14,541,000 12,971,400 -1,569,600
2 　ＡＳＰＡＣ大会準備金受入 2,000,000 2,486,920 486,920
3 　ＡＳＰＡＣ大会準備金支出 0 0 0
4 　次期繰越ASPAC大会準備金 16,541,000 15,458,320 -1,082,680

国際キワニス日本地区  （単位：　円）
科            目

1 【資産の部】
2 流動資産
3 　現金預金 46,562,437
4 　　現金 12,406
5 　　普通預金 31,091,711
6 　　定期預金 15,458,320
7 　未収金 110,494
8 　前払金 126,500
9 　貯蔵品 189,620

10 　　　　流動資産合計 46,989,051
11 　　　　資産合計 46,989,051
12 【負債の部】
13 流動負債
14 　未払金 57,899
15 　預り金 10,458,320
16 　仮受金 3,800
17 　　　　流動負債合計 10,516,219
18 　　　　負債合計 10,516,219
19 【正味財産の部】
20 　正味財産 36,472,832

　　（内ASPAC大会準備積立金） （15,458,320）
　　　　負債及び正味財産合計 46,989,051

収  支  計  算  書
２０２１年１０月１日から２０２２年９月３０日まで

(単位：  円）

金        額

備　　考　(単位：千円）

2022年９月30日現在
貸  借  対  照  表

 



国際キワニス日本地区  (単位：　円）
科　　　　　目

1 【増加原因の部】
2 　会費収入 19,560,000
3 　協力金収入 1,330,950
4 　ＫＩ助成金 110,494
5 　雑収入 1,437
6 　　　　合計 21,002,881
7 【減少原因の部】
8 　事業費
9 　　表彰費 9,625

10 　　総会開催地区負担金 242,690
11 　　国際関係費 0
12 　　クラブ開設奨励費 100,000
13 　　委員会活動費 1,238,327
14 　　印刷製本費 1,604,130
15 　　通信運搬費 180,664
16 　　OA関連費 824,072
17     日本文化賞助成 550,000
18 　　ＫＪＦプロジェクト支援 1,450,000 6,199,508
19 　管理費
20     人件費 6,107,086
21 　　旅費交通費 750,885
22 　　家賃・共益費 1,799,809
23 　　会議費 11,068
24 　　その他雑費 170,142
25 　　退職手当準備金 62,500
26 　予備費 4,790 8,906,280
27 　　　　　合計 15,105,788
28 　　当期正味財産増加額 5,897,093
29 　　前期繰越正味財産額　　 30,571,939

　　期末正味財産合計額 36,469,032
　　（内ASPAC大会準備積立金） （15,458,320）

1 国際キワニス日本地区  （単位：　円）
2 科　　　　　　目
3 【資産の部】
4 　流動資産
5 　　現金預金 46,562,437
6 　　　　現金　現金手許有高 12,406
7 　　　　普通預金 31,091,711
8 　　　　　みずほ銀行 4,552,917
9 　　　　　三菱UFJ銀行 26,538,794

10 　　　　定期預金 15,458,320
11 　　　　　みずほ銀行（ＡＳＰＡＣ積立） 15,458,320
12     未収金 110,494
13     前払金 126,500
14 　　貯蔵品 189,620
15 　　　流動資産合計 46,989,051
16 　固定資産
17 　　　固定資産合計 0
18 　　　資産合計 46,989,051
19 【負債の部】
20 　流動負債
21     未払金 57,899
22     預り金（ＡＳＰＡＣ大会準備金） 10,458,320
23     仮受金 3,800
24 　　　流動負債合計 10,520,019

　固定負債
　　　固定負債合計 0
　　　負債合計 10,520,019
　　　正味財産 36,469,032

金　　　　　　額

正味財産増減計算書
２０２１年１０月１日から２０２２年９月３０日まで

金　　　　　額

財　産　目　録
2022年９月30日現在

 


